
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  587 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

POLIZZA ASSICURATIVA CYBER RISK CON DECORRENZA 
DAL 31/07/2023 AL 31/07/2024 - AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - CIG ZE53BF86C0

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/07/2023

 595

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO21/07/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 587 DEL 21/07/2023 

 

 

OGGETTO: 

POLIZZA ASSICURATIVA CYBER RISK CON DECORRENZA DAL 31/07/2023 AL 31/07/2024 - 

AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG ZE53BF86C0 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CIG ZE53BF86C0 

 

Richiamato l’atto di determinazione n. 584 del 20/07/2023 con il quale si procedeva all’aggiudicazione 

dei servizi assicurativi  con decorrenza dal 31/07/2023 al 31/07/2025 delle polizze RC Patrimoniale (Lotto 

1), RCT/O (Lotto 2), All Risk Property (Lotto 3), Infortuni (Lotto 4), Tutela Legale (Lotto 6), Rca/Ard A 

Libro Matricola (Lotto 7) dando atto che per il lotto 5 - Cyber Risk nessuna offerta era pervenuta;: 

 

Rilevato che occorre procedere all’affidamento del lotto andato deserto  e dato atto che questo ufficio ha  

incaricato l’attuale gestore del servizio di brokeraggio assicurativo Antea S.r.l. – con sede di Saronno Via A. 

Volta, 8 di effettuare una ricerca di mercato per l’individuazione della compagnia miglior offerente; 

Vista l’offerta pervenuta dalla Chubb European Group SE con sede in Via Fabio Filzi n. 29 – 20124 

(MI) prot. n. 17274 del 18/07/2023  relativo alla polizza Cyber Risk con decorrenza dal 31/07/2023 al 

31/07/2024 comportante la spesa di € 4.778,45; 

 

Considerata tale offerta congrua e conveniente e ritenuto di procedere al suddetto affidamento nonché 

all’assunzione dell’impegno di spesa per complessivi € 4.778,45 da imputare al cap. 1532/4 cod. c.p.c. 

U.1.10.04.01.001 Missione 01 Programma 5  - prenotazione P00023/2023 del Bilancio di Previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_38967581 del 06/06/2023 con scadenza 04/10/2023, dal quale si evince la 

regolarità contributiva; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 7 del 28/07/2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023;  

 

Dato atto che: 

 ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs  36/2023, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento dei servizi di importo inferiore a € 140.000,00 mediante affidamento 

diretto; 

 per importi inferiori a € 5.000,00, cosi come previsto dall’art. 1 comma 450 della Legge 

27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 

dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) non è fare ricorso fare ricorso al MEPA 

ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del Regolamento 

di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010; 
 



DETERMINAZIONE N. 587 DEL 21/07/2023 

 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/04/2023 di approvazione del DUP 

2023/2025;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26/04/2023 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025;  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02/05/2023 con la quale è stata approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023 componente finanziaria ed organica;  

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, alla Chubb European Group SE con sede in Via Fabio Filzi n. 29 – 

20124 Milano – P. IVA 04124720964; 

 

2. di approvare l’offerta pervenuta dalla Chubb European Group SE con sede in Via Fabio Filzi n. 29 – 

20124 (MI) – P. IVA 04124720964 - prot. n. 17274 del 18/07/2023;  
 

3. di assumere l’impegno di spesa complessivo lordo di € 4.778,45 con imputazione al cap. 1532/4 cod. 

c.p.c. U.1.10.04.01.001 Missione 01 Programma 5 – prenotazione P00023/2023 del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso; 

 

4. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31/12/2023; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

 

 IL RESPONSABILE  DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 
L I Q U I D A 

 
per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la somma di € 4.778,45 con causale “pagamento premio polizza cyber risk con effetto dal 

31/07/2023 al 31/07/2024 – CIG ZE53BF86C0 autorizzando il Servizio Ragioneria all’emissione del 

relativo mandato di pagamento a favore della Società ANTEA srl con sede in Via Volta n. 9  - 21047 

Saronno, che svolge funzioni di Broker per conto di questo ente, mediante bonifico bancario sulle seguenti 

coordinate: 

 

Banca: UNICREDIT  BANCA – IBAN: IT  54O0200850520000040189127 

Con la seguente imputazione:  

cap. 1532/4 cod. c.p.c. U.1.10.04.01.001 Missione 01 Programma 5 – prenotazione P00023/2023 

 

 IL RESPONSABILE  DELL’AREA RISORSE 



DETERMINAZIONE N. 587 DEL 21/07/2023 

 

 

STRUMENTALI 

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 


		2023-07-21T09:10:46+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




